



# Mødereferat

---

Emne:	Generalforsamling i MG & BK Fodboldafdeling
Mødetidspunkt:	27. februar 2024 kl. 19.00
Sted:	Klubhuset, Færøvej 54, 5500 Middelfart
Deltagere:	17 fremmødte
Bestyrelsen:	Per Henning, Simon Gade, Preben Birk, Jan Bennike, Anders Hansen, Kjeld Refsgaard
Fraværende:	Birgitte Wænnerstrøm
Referat:	Lykke Mathiesen

---

**Dagsorden:** I henhold til vedtægterne

---

**1. Valg af dirigent:** Søren Illum Nielsen blev valgt  
Generalforsamlingen er lovligt indvarslet (annonce i Melfar Posten den 7. februar 2024) også annonceret på hjemmesiden og Facebook.

---

## 2. Valg af 3 stemmetællere:

---

## 3. Beretninger:

### 3.1 Formandens beretning – Per Henning:

Endnu engang velkommen til dette års Generalforsamling i MG & BK. Jeg var inde og se hvad den tidligere formand havde skrevet, så jeg ikke gjorde noget forkert. Han startede sidste år med:

Det først år – Det nye år – det sidste år – og sådan vil jeg faktisk også starte min beretning. Det hele gik lidt stærkt da den tidligere formand ønskede at stoppe – jeg vil ikke sige jeg havde forberedt mig til at skulle være ny formand for MG & BK, selv om jeg faktisk har været bestyrelsesmedlem i mere end 22 år.

2023 var det første rigtig år, hvor vi ikke skulle bekymre os Covid-19, men bare skulle spille bold som vi plejer.

Vi fik ansat en ny klubhusbestyrer, Lotte Møller, hvis hovedopgave var at skabe liv i klubben igen – og det må vi sige er lykket helt fantastisk – der bliver i snit lavet mad til cirka 50-70 personer i ugen, så vi må sige, der er gang i køkkenet – og vi har helt klart et indtryk i bestyrelsen, at folk har taget godt imod Lotte.

I løbet af foråret fik vi endelige installeret LED lys i alle 12 master på kunst 2 og 3 – og vi har allerede kunne se på elregningen, at der er besparelse i forhold til det, vi tidligere brugte – og vi har fået meget bedre lysforhold.

Der har også været brug for at få ryddet banerne – når der er faldet sne – vi har lavet en beregning, når der ligger mellem 8-10 cm sne, så skal der faktisk skubbes mere end 600 kubikmeter pr. bane – så har man måske lidt mere forståelse for, at det er ikke bare lige noget, vi får gjort, når først sneen begynder at falde.

Vores andre medarbejder, Dorthe, og frivillige sikre at hverdagen fungerer, og der er pænt og ryddeligt omkring klubhuset og på banerne. Thomas sørger for, at vi få vasket vores klubbetøj, så det er klar til kampene.

Lykke, sikre at vi altid er med på det administrationsmæssige, så vi er tilmeldt de forskellige turneringer, og sørger for at hjemmesiden er opdateret. Der skal lyde en stor tak til samtlige af de ansatte, Lotte, Lykke, Dorthe og Thomas, samt de mange frivillige.

På trænersider har vores fastansatte træner-team atter en gang tryllet, og fået næsten kabalen til at gå op, og finde de nødvendige træner – det er et kæmpe arbejde – for tiden er vi mere end 110 træner og assistenter – men vi er også mere end 800 medlemmer – det er mere end fordobling i forhold til for 10 år siden. Så vores lokaler, og ikke mindst omklædningsrummene er presset til det yderste – og senere vil Simon præsentere nogle tanker, vi har gjort i bestyrelsen.

Tak til alle trænere, ledere, forældre og ikke mindst alle de børn/unge, som spiller fodbold i MG & BK.

Bankoen er i fuld gang, og de laver et kæmpe arbejde, for at få det til at fungere – en stor tak til dem. De har over årene kommet med mange penge til MG & BK.

Middelfart Boldklub – vores samarbejde og aftale kører stadig meget fint, tak for det gode samarbejde til Per Jørgensen og Søren Godskesen.

Rock Under Broen – endnu engang et fantastisk resultat – kæmpe indsats af de mange frivillige samt bestyrelsen hos Rock Under Broen – uden dem ville vi aldrig kunne have det høje niveau, som MG & BK har – og det er vigtigt at de mange penge der er tilfaldet MG & BK bruges rigtig, så alle får glæde af pengene, men at vi også i bestyrelsen sikre, at der også er penge til de kommende år – men en stor tak til Rock Under Broen og vi ser frem til Rock Under Broen 2024 – med mange spændende navne – og den senest tiltag – Kids festival på Torvet om torsdagen.

Vil også gerne sige tak til M & BK's venner. Der sidder bl.a. Peter Kjæmpe, Lars Madsen, og Per Løvstad. Det er dem, der styrer meget af det materiale som Rock Under Broen anvender, når festivalen afvikles. Men meget af det udstyr som vennerne ejer lånes/lejes ud over året til andre mindre arrangementer.

Når vi er færdige med beretningerne, vil Anders præsentere dette års resultat samt budgettet for 2024. Der vil vi atter se, at vi investerer penge i ungdomsafdelingen – idet vi faktisk har et driftsunderskud (det vil

sige, vi bruger flere penge end vi får ved ordinær drift – men det kan kun lades sige gøre, fordi vi har fået penge fra RUB).

Bestyrelsen – som Claus nævnte sidste år, er vi i gang med et generationsskifte, og indkom sidste år Simon Gade – som har været et frisk pust til bestyrelsen – især med hans store viden om fodbold. Vi fra bestyrelsen, vil gerne have lov til at sige tusind tak til Birgitte og Preben, som har besluttet at stoppe som henholdsvis ungdomsformand og seniorformand – det har begge lavet en kæmpe indsats – selv om det ikke altid synlig for medlemmerne tusind tak for jeres store indsats.

Omkring formandsposten – så har det aldrig noget jeg har haft ønske om at blive – da jeg har et job, hvor hovedparten foregår uden for landets grænser - jeg vil derfor trække mig som formand – og fortsætte som almindelig bestyrelsesmedlem – og indstiller til at ny formand skal være Simon Gade.

Tak til jer der i aften der er mødt op, det betyder meget, at i viser vores klub interesse.

*Beretningen blev godkendt.*

### **3.2 Seniorformandens beretning - Preben Birk:**

Et issue vi havde med fra sidste sæson, er antallet af spillere, vi har i seniorafdeling. Efter samtaler med trænerne og nogle spillere blev det klart at størrelsen på kontingentet skulle være en vigtig faktor for mange i et evt. fravalg af vores klub. Vi besluttede derfor at indføre studierabat på 50%. Den største studierabat jeg kunne finde i andre tilsvarende klubber, er på 20%, så vi prøver virkelig at rykke her. Det ser ud til, at det har stabiliseret afdelingen, men nok heller ikke mere, så der er nok flere aspekter. Måske den generelle udvikling?

Et højdepunkt i den afsluttede turnering var dame fynsserie holdets deltagelse i den fynske pokalfinale mod et hold fra Odense Q. Blev afviklet i Odense hos OKS og vi sendte en busfuld supportere afsted med mange pigespillere imellem. Det blev en fin kamp med stemning på lægterne, især omkring de store medbragte MG & BK-faner. Desværre blev det til et nederlag men også en fin oplevelse.

I Fynsserien var damerne som sædvanlig en del af topstriden i foråret endte på 3. pladsen. I efteråret kneb det lidt mere med pointhøsten, endte på 7. pladsen. 2. holdet har klaret sig fint i serie 2 og som det ser ud nu er der udsigt til godt supplement af spillere fra ungdomsafdeling.

Futsal har i en del år været en skattet vinterbeskæftigelse hos damerne og også i indeværende sæson har de kvalificeret sig til jysk/fynsk mesterskabsstævne som afvikles i Viborg inden længe.

Herre Fynsserie har året igennem vist meget fine takter og høstet mange points. Efter lidt efterslæb fra sidste efterår havde vi et flot forår, hvor vi endte 2 points efter 2. pladsen – vel og mærke efter fratæk af 3 points hvor vi på banen besejrede topholdet, men havde brugt en for ung spiller. Efter sommerferien er det i den nuværende sæson faktisk gået endnu bedre, ligger for nuværende på 2. pladsen, 1 point efter førerholdet, men med 2 kampe færre spillet(udsatte). Så det lugter af en 1. plads nu her, mangler bl.a. det absolutte bundhold. Holdet består i øjeblikket af en stærk basis af sammenspillede spillere med en af de yngste gennemsnitsaldre i rækken. De bliver suppleret med spillere fra divisionsholdet, der generelt viser stor entusiasme og glæde ved at spille på holdet ligesom der er et fint samarbejde i det hele taget med divisionsholdet og dets trænere og ledere. En evt. oprykning til Danmarksserien til sommer har været vendt i egne rækker samt med folkene bag divisionsholdet og alle har gå på mod overfor den store opgave, en oprykning vil være, så vi afventer og ser om det bliver aktuelt.

2. holdet fungerer fint og ligger på grænsen mellem serie 2 og 3, skal spille i rækken der hedder serie 2 kvalifikation.

I det lidt ældre segment har vi både old girls og old boys, der stadig holder sig rimeligt skarpe både fysisk og mentalt, så det er så fint.

Endnu engang ligger en ny spændende sæson foran os.

*Beretningen blev godkendt.*

### **3.3 Ungdomsformandens beretning – ved Simon Gade:**

- Fremgang i medlemstal og store årgange med 40+ spillere
- Stor sportslig udvikling på alle årgange og vi er repræsentere i mange stævner både ude og inde.
- Afholdt et utal af fællesspisning i Klubhuset med stor tilslutning. Kæmpe ros til Lotte
- Nørhalne Cup med over 180 spillere, hvor vi også har oplevet fremgang i de sportslige præstationer
- Afholdt træningslejre for U10-U17 her i 2024, fast tradition fremover
- 30 års jubilæum for DBU Fodboldskole i 2023 – 208 deltagere. Næsten allerede udsolgt i 2024
- Afholdt Pigeraketten med ca. 75 deltagere
- Afvikling af turneringsstævne for U12 med deltagelse af mange af de større klubber i DK  
Og masse andre spændende ting
  
- Nye/flere ungdomstrænere  
I 2023/24 er der skabt et netværk/miljø omkring denne gruppe, med endnu større fokus på udvikling. Vi har lavet en aftale med Mikkel, som vil være en fast ressource omkring dem.
- Afholdt kampleder kursus samt stort brug af unge medlemmer som kampleder i børne/ungdoms kampe
- GetMovin' Klub i 2024-2026. Samarbejde med DBU om at løfte pige/kvinde indsats, og skabe en bæredygtig kulturforandring.
- Indsendt ansøgning om fornyelse af vores DBU Licens for perioden 2024-2026 for drenge U10-U15.

Tak til alle trænere, holdledere, frivillige og den sportslige ledelse for et kæmpe engagement

*Beretningerne blev godkendt.*

---

## **4. Fremlæggelse af regnskab ved Anders Hansen:**

Regnskabet for 2023 blev godkendt af generalforsamlingen med et driftsoverskud på: kr. 7.083.299

Budgettet for 2024 blev forelagt med et driftsoverskud på: kr. 514.609

Mikkel Ørum spørger til, hvorfor udgiften til licens ikke fremgår. Det er fordi, vi har erkendt, at det ikke kan skilles ad.

Generalforsamlingen vil opfordre bestyrelsen til at lave et overslag på, hvad licenssystemet koster, så det fremgår af regnskabet fremover.

Regnskabet blev godkendt af generalforsamlingen

---

## 5. Fastlæggelse af kontingent:

Ingen ændringer

---

## 6. Indkomne forslag:

Ingen indkomne forslag

---

## 7. Valg:

### 7.1 Valg af formand:

Simon Gade er på valg – indstilles som ny formand

Vælges for en treårig periode for at undgå, at kasserer er på valg samme år

### 7.2 Valg af øvrige bestyrelsesmedlemmer:

Per Henning er på valg - genvalgt

Kasserer Jan Bennike er på valg - genvalgt

Kjeld Refsgaard er ikke på valg

Anders hansen er ikke på valgt

Birgitte Wænnerstrøm – træder ud af bestyrelsen

Preben Birk – træder ud af bestyrelsen

Rasmus Jakobsen melder sig til bestyrelsen – valgt

Bestyrelsen opfordres til at finde et bestyrelsesmedlem mere i løbet af det kommende år, som kan blive valgt ind til næste år.

### 7.3 Valg af revisor:

Claus Urhøj og Troels Storgaard blev valgt

---

## 8. Eventuelt:

Præsentation af helhedsplan ved Simon Gade

Har man tænkt på at lave indendørsstævne igen for at tjene nogle penge – ja det er en del af planen at lave stævne eller lignende.

Torben Z; seriøs plan. Man skal lige overveje pladsen til forhold til materiel – det er der også en ide til.

Martin Vesterlund; hvad er tidshorizonten? – i forhold til omklædning, så er vi ved at afklare ejerforhold. Vi skal købe noget grund og havde planlagt byggeriet. Bestyrelsen kan sætte planen i gang uden, at det skal godkendes på en generalforsamling.

Generel snak om lokale trænere kontra udenbys trænere. Det er en stor udfordring at holde på de udenbys trænere, så der er en stor udskiftning.

Lars Guld rejser en bekymring på vegne af de unge piger ved overgangen til seniorafdelingen.

Torben Zederkof og Lars Guld vil gerne overtage arbejdet med Nørhøne Cup efter sommerferien, så Nico kan koncentrere sig om sit øvrige arbejde.

Tak til Søren Illum for at styre generalforsamlingen.

Godkendt af:



Dirigent Søren Illum Nielsen



Formand Simon Gade